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Det haster! 
Større krav og bedre kontrol med handel og opdræt 
af hunde samt hundepensioner er nødvendigt og længe
efterlyst af Dyrefondet.

I de seneste år er mange tusinde hunde blevet
importeret og solgt af skrupelløse hundehandlere,
der ofte henter hundene i Østeuropa. Mange af
disse hunde har været syge - såvel fysisk som
mentalt - og er blevet udsat for misrøgt eller
direkte dyremishandling. Samtidig skønnes det, at
der er solgt mere end 15.000 kamphunde i Dan-
mark. Det skaber frygt og rædsel landet over. 

Dyrefondet har fået mange henvendelser fra
hundeejere, der i god tro har købt en af disse hun-
de. Men også fra mange hundeejere, der kan
berette om dårlige forhold på en hundepension. I dag stilles der for få
krav og betingelser til ejere af en dyrepension - og til den pleje, der til-
bydes, samt til en række nødvendige forhold som fx kontrol med dyre-
ne, rengøring og størrelser på bokse og løbegårde. Det har Dyrefondet i
mange år påpeget over for myndighederne - og her i bladet og i vor
konsulenttjeneste har vi skrevet flere artikler og rådgivet dyreejere til at
finde en god og sund hund eller en velegnet pension. 

I februar 2004 anbefalede Dyreværnsrådet også, at der kom nye reg-
ler for opdræt og salg af hunde, og at der blev udarbejdet enslydende
regler for politiets godkendelse af hundepensioner og internater. Bag-
grunden for rådets anbefaling var en lang række sager om dyremis-
handling. 

Godt to år efter, nemlig den 6. juni sidste år, udsendte ministeriet så
endelig et udkast til ”Bekendtgørelse om erhvervsmæssig handel med
og opdræt af hunde samt hundepensioner og internater”. Dyrefondet så
med tilfredshed på indholdet i udkastet til bekendtgørelsen. Det inde-
holdt store forbedringer på en lang række punkter, og Dyrefondet
udtrykte håbet om, at bekendtgørelsen hurtigt ville blive vedtaget. 

Høringsrunden - der sluttede den 1. august 2006 - viste da også, at
andre dyreværnsorganisationer og myndigheder generelt var positive
over for udkastet. Imidlertid blev der fremsat en række specifikke
ændrings- og præciseringsforslag til udkastet, som vil skabe bedre
betingelser for hundene.   

Siden da har Dyrefondet og hundeejere ventet utålmodigt på den
endelige bekendtgørelse. I mere end et år har hundehandlere kunnet
fortsætte den urimelige handel med syge, misrøgtede og direkte mis-
handlede hunde fra udlandet. Og mange tusinde mennesker har i mel-
lemtiden i god tro kunnet købe en af disse hunde eller haft en dårlig
oplevelse med en hundepension.  

For nylig blev der oprettet et specielt ”Dyrevelfærdskontor” i Justits-
ministeriet med den erfarne og kompetente kontorchef Christina Guli-
sano som leder. Dyrefondet påskønner, at der nu er et specielt kontor
for de mange sager. Dyrefondet håber og vil appellere til, at den længe
ventede bekendtgørelse om handel med hunde og om forholdene i lan-
dets hundepensioner nu bliver vedtaget. Det haster!   
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